



Stockholms Stadsbyggnadskontor
Registraturen
Box 8314
104 20 Stockholm
stadsbyggnadskontoret@stockholm.se

REMISSVAR
Dnr 2013-11668-575
13-12-06

Ny ponton för service och servering, KMK:s bensinmacksponton, samt yttre ändringar av klubbhus. Östermalm 3:62, Dnr 2013-11688-575

Samfundet S:t Erik har fått rubricerat ärende på remiss. Ärendet gäller bygglovsansökan för nybyggnad samt ändrad användning av befintlig ponton med bensinmack till ponton med paviljongbyggnad för service med servering.

Sökanden, Kungliga Mototbåtsklubben (KMK), önskar ersätta den befintliga bensinmackspontonen med en större ponton samt på den uppföra en paviljong med servering och bar. Man planerar även att ändra samt utöka det befintliga klubbhuset för restaurang med uteservering, kafé samt hamnkontor.

Samfundet S:t Erik har under årens lopp värnat om Stockholms strandlinje, kajer, varv och hamnar genom ett flertal yttranden i olika sammanhang. Gemensamt för dessa är att Samfundet S:t Erik vill lyfta fram och värna om Stockholms unika historiska karaktär som sjöfartsstad, där kajerna fortfarande tillåts ha en relevant funktion för sjöfarten och inte enbart karaktäriseras av kaféer, restauranger, turistanläggningar samt eleganta gångstråk. Samfundet S:t Erik ser även en risk för privatisering av kajer och vattenrum med den på senare tid ökade etableringen av restauranger och kaféer på dessa platser.

Den aktuella bensinmacken är den enda kvarvarande sjömacken i Stockholms centrala innerstad. Försvinner den är närmaste sjömack Pampas Båtmack i Pampas marina i Mälaren, alternativt Fjäderholmarnas Båtmack på Fjäderholmarna. I båda fallen innebär det en längre resa för att tanka, alternativt risk för ökad hantering av brandfarliga bränslen i bilar mm. På längre sikt kan det innebära färre gästande båtar i hamnen vilket Samfundet S:t Erik ser som mycket beklagligt. Utbyggnaden av klubbhuset samt den betydligt större pontonen riskerar även att i högre grad medföra en privatisering av kajen och vattenrummet.

Monica Andersson
ordförande i Samfundet S:t Erik

Post- och besöksadress	Telefon	E-kontakt	Plusgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	samfundet.st.erik@telia.com www.samfundetsterik.se	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950